4

	ПАЛЕСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
	ПоЛЕССКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	           РАШЭННЕ
	РЕШЕНИЕ

	31.12.2020
	57

О  бюджете Полесского

сельсовета на 2021 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Полесский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  бюджет Полесского сельсовета на 2021 год по расходам в сумме 83 284,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 83 284,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита  бюджета Полесского сельсовета на конец года в сумме 0 (ноль) рублей.

2. Установить на 2021 год:

доходы  бюджета Полесского сельсовета в сумме 83 284,00 рубля согласно приложению 1;

расходы бюджета Полесского сельсовета в сумме 83 284,00 рубля по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 3.
3. Установить размер оборотной кассовой наличности по  бюджету Полесского сельсовета на 1 января 2022 г. в сумме 400,00 рубля.

4. Создать в 2021 году в расходной части  бюджета Полесского сельсовета резервный фонд Полесского сельского исполнительного комитета и установить его в размере 188,00 рублей, определяемом в соответствии с пунктом 4 статьи 42 Бюджетного кодекса Республики Беларусь.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель                                                                   О.А.Дроздова
Приложение 1

к решению

Полесского сельского

Совета депутатов

31.12.2020 № 57

ДОХОДЫ

бюджета Полесского сельсовета
	                    Наименование
	Сумма,

рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	37 700,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	35 000,00

	Подоходный налог с физических лиц
	35 000,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	2 500,00

	Земельный налог
	1 300,00

	Налог на недвижимость
	1 200,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ)
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	200,00

	Государственная пошлина
	200,00

	ИТОГО
	37 700,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	45 584,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	45 584,00

	Дотации
	45 584,00

	ВСЕГО
	83 284,00

	                                                                          Приложение 2
                                                                          к решению

                                                                          Полесского сельского

	                                                                          Совета депутатов

                                                                          31.12.2020 № 57

РАСХОДЫ
бюджета Полесского сельсовета по функциональной классификации
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Наименование

	Объем финансирования,

рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	74 844,00

	Государственные органы общего назначения
	74 656,00

	Органы местного управления и самоуправления
	74 656,00

	Резервные фонды
	188,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	188,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 040,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	1 040,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	7 400,00

	Благоустройство населенных пунктов
	7 400,00

	ВСЕГО
	83 284,00

Приложение 3

к решению                                                                                               Полесского сельского
Совета депутатов

31.12.2020 № 57
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Глава
	Раз-дел
	Под-

раз-

дел
	Вид
	Объем финанси-

рования,

рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	83 284,00

	Нисимковичский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	83 284,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	74 844,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	74 656,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	74 656,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	188,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	188,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	1 040,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	1 040,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	7 400,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	7 400,00